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 بسمه تعالی

سالانه  باشد کهی سرسبز و پرجاذبه کشور عزیزمان ایران میاستان گیلان از استانها

اقع پذیرای مسافرین زیادی از داخل و خارج کشور بوده و در حاشیه دریای خزر و

پایه  باشد که برای از دریای قدیمی پاراتتیس میشده است. دریای خزر باقیمانده

دایش دریاهای هزار سال پیش پس از ج 11شناسان روسی حدود پژوهشهای زمین

یلومتر ک 220سیاه و مدیترانه مستقل شده است. طول ساحل دریا در استان گیلان به 

کنار دریا  رسد و شهرهای رودسر، چابکسر، کلاچای، کیاشهر، بندرانزلی و آستارا درمی

 قرار دارند.

نفر  2480874جمعیت استان  1390براساس سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال 

رد. کشاورزی از ظر تراکم این استان بعد از استان تهران در رتبه دوم قرار دابوده و از ن

توان به های کشاورزی میدیرباز در استان گیلان رونق داشته و از مهمترین فرآورده

 برنج، توتون، مرکبات، چای و ... اشاره کرد.

ع آبهای منابباشد که معمولاً از برای تولید محصولات کشاورزی نیاز به آب کافی می

س ریزی در صدور مجوز براساشود به منظور برنامهسطحی و زیرزمینی تأمین می

عات تخصیصهای صادره از سوی شرکت مدیریت منابع آب ایران نیاز به آمار و اطلا

ر این دهای آتی دچار چالش نگردیم لذا ریزیباشند تا در برنامهجامع و صحیح می

قالب  برداری از منابع آب دره دفتر حفاظت و بهرهمجموعه سعی شده عملکرد یکسال

 آمار و اطلاعات در اختیار خوانندگان محترم قرار گیرد.

و قدردانی  در پایان از همکاران خود در گروه آبهای زیرزمینی و آبهای سطحی نیز تشکر

 نمایم.می
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 مقدمه 

ان، از جنوب به استان گیلان در شمال کشور قرار گرفته و از شمال به دریای خزر، از شرق به استان مازندر

ساس آخرین اکوههای البرز و استان های زنجان و قزوین و از غرب به استان اردبیل محدود می باشد. بر 

ا بآبادی  2916دهستان و  109بخش،  43شهر،  52شهرستان،  16تقسیمات کشوری این استان دارای 

تان ده اسباشد. این امر سبب گردیمی 1391میلیون نفر بر اساس آماربرداری سال  2480874جمعیت 

مربع جایگاه  نفر در هر کیلومتر 174پر جمعیت کشور قرار گیرد و با تراکم جمعیت  گیلان جزء استان های

 دوم را پس از تهران در ایران به خود اختصاص دهد.

 

 

                                                                    

 

  

 

 

                                 

 

 4مساحت  از این مقدار کهکیلومتر مربع،  14043استان گیلان مساحت 

خلخال(  -الموت و طارم  -محدوده مطالعاتی )به غیر از منجیل ، طالقان

کیلومتر مربع در محدوده دشت  4339باشد که کیلومتر مربع می  13165

 ارتفاعات واقع شده است. کیلومتر مربع در 8826و 

حدوده دشت و ارتفاعاتم -2نقشه   

 

یلانوقعیت شهرستانهای استان گم -1نقشه   
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 نطقه ای گیلانم ت سهامی آبشرک       
ستان گیلان    سمتهای       ا ست بطوریکه مناطق جنگلی طوالش ، فومنات ، ق شده ا شکیل  از جنگلهای انبوه ت

ترین جنگلهای ایران به شمار می روند که از آستارا شروع و تا آن سوی      ای گیلان و درفک از انبوهکوهپایه

 لنگرود و رودسر کشیده شده است.

همجواری این استان با دریای خزر و وجود 

فاحش آن با رشته کوههای اختلاف ارتفاع 

البرز که همچون دیواری آن را محاصره کرده 

است و از فلات مرکزی ایران جدا نموده ، 

موجب بالا بردن رطوبت هوا و وجود ابرهای 

همیشه متراکم در آسمان منطقه شده است . 

عوامل مزبور باعث نزول پیاپی و دراز مدت 

ماهنگ نزولات جوی و حجم جریانات سطحی در طول سال و باران در سراسر استان می گردد. توزیع ناه

از طرفی نقش آب در کشاورزی منطقه خصوصاً تولید محصول استراتژیک برنج ضرورت بررسی و مطالعه 

از دیر باز مورد توجه بوده        سیستماتیک منابع آب اعم از سطحی و زیرزمینی را ایجاب نموده و این امر 

های لازم به منظور ریزیآبی منطقه نسبت به مقابله با کمبود و نارسائیهای آبی برنامهاساس استطاعت تا بر 

 استفاده بهینه از آب موجود انجام گیرد.

شیمیایی و رها  هایکود ،با پیشرفت تمدن و جلوه گر شدن انواع صنایع ، کاربرد بی رویه سموم گیاهی

ده در طبیعت و همچنین هرز آب های آبیاری های صنعتی و فاضلاب های خانگی تصفیه نششدن پساب

با  در معرض خطر آلودگی قرار می دهد.آلوده به سموم و کودهای شیمیایی سلامت کیفی منابع آبی را 

متوسط بارش  کاهش و توجه به افزایش روز افزون جمعیت و افزایش تقاضای آبی برای مصارف مختلف

ر حفظ و حراست و بهره برداری بع آبی ایجاب می نماید که دسالیانه کشور و محدودیت بهره برداری از منا

 بهینه از آن کمال دقت را معمول داریم.
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 آب استان گیلانیل پتانس 

 5/1061استان گیلان  متوسط بارندگی دراز مدت

میلیون متر  14908میلیمتر و میانگین حجم بارش 

میلیون متر  7946که از حجم فوق  باشدمکعب می

جزء منابع میلیون متر مکعب  6962خیر و تبمکعب 

که از رقم فوق می باشد.  تجدیدپذیر روان آب و نفوذ

میلیون متر مکعب میزان نفوذ در ارتفاعات و  2799

دشت می باشد ) نفوذ در ارتفاعات از طریق چشمه 

تخلیه و مجدداً وارد جریان سطحی می گردد(. در 

ی توان به دشت به دلیل شرایط هیدروژئولوژی حاکم م

میلیلون متر مکعب از منابع آب زیرزمینی بهره برداری نمود. لازم به ذکر است سهم روان آب  550میزان 

 میلیون متر مکعب می باشد. 4163از منابع آب تجدید شونده 

 با استان های مجاور به شرح ذیل می باشد: غیر مشترکتعداد و نام محدوده های مطالعاتی 

 کوچصفهان -آستانه  -3          فومنات – 2            تالش -1

 ذیل می باشد:جدول با استان های مجاور به شرح  مشترکام محدوده های مطالعاتی تعداد و ن

 مرز مشترک با استان های مجاور محدوده مطالعاتی ردیف

الموت -طالقان  1  انمازندر -زوین ق -تهران  

 زنجان -قزوین  منجیل 2

خلخال - طارم 3  ذربایجان شرقیآ -نجان ز -اردبیل  

چابکسر - یجانلاه 4  قزوین -مازندران  

حدوده های مطالعاتی م -4نقشه   
 مشترک و غیر مشترک با استان های مجاور

حدوده های مطالعاتیم -3نقشه   
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 نطقه ای گیلانم ت سهامی آبشرک       
 

 سهم آب زیرزمینی در مقایسه با آب سطحی در تأمین نیازها 

ر اساس آخرین بررسی های کارشناسی صورت پذیرفته میزان نیاز  بخش های مختلف مصارف آب دبر 

لف استان در و  میزان آب قابل تأمین برای مصارف مخت پنج میلیارد متر مکعب 1404استان گیلان تا افق 

ه سهم آب که از احجام یاد شد استمیلیارد متر مکعب  4/3شرایط فعلی و حالت عادی و نرمال بالغ بر 

ر شرایط ددرصد می باشد )آب قابل تأمین از منابع آب زیرزمینی  15زیرزمینی نسبت به آب سطحی حدود 

تر مکعب ممیلیارد  9/2تر مکعب و آب قابل تأمین از منابع آب سطحی حدود میلیارد م 5/0کنونی حدود 

و میزان  میلیارد مترمکعب خواهد رسید 5به میزان  1404می باشد(. نیاز مصارف مختلف استان تا افق 

زنی میلیارد مترمکعب نسبت به شرایط فعلی می باشد که با احداث سدهای مخ 6/1کمبود آب حدود  

ن آبیاری میلیون متر مکعب( ، افزایش راندما 1300و همچنین سدهای لاستیکی )به میزان بزرگ و کوچک 

تأمین  ورتصدر میلیون متر مکعب(  150میلیون متر مکعب( و احیای آببندانها )به میزان  150)به میزان 

 اعتبار مورد نیاز قابل جبران می باشد.

 لكرد شرکتمشكلات خاص و عمده مدیریت منابع آب در حوزه عم 

ن لادست سد سفیدرود و همچنیدر باو تعریف تخصیص های جدید  کوچک و بزرگ مخزنی هایاحداث سد

در یک زن رودخانه های شاهرود و قزل اوبرداشت های غیر مجاز در مناطق یاد شده باعث گردیده، آورد 

با مشکلات  ز آبی شاربینبرای تأمین نیادهه اخیر به شدت کاهش یافته و این موضوع باعث شده این شرکت 

در نقاط  بطوریکه برای جبران این نقیصه برابر تصمیمات متخذه حفر چاه عمیق ای مواجه گردد.عدیده

مین آب اراضی بحرانی در دستور کار قرار گرفته است. ضمناً تقاضا برای حفر چاه نیمه عمیق به منظور تأ

بزرگ،  هایزم به یاد آوری است از جمله چالشگیری افزایش یافته است.لابصورت تلفیقی به نحو چشم

مین شناسی باشد که به دلیل وضعیت زوسیع بودن مزارع شالیکاری در حاشیه نوار ساحلی این استان  می

با مشکل  منطقه )بافت خاک( و خطر نفوذ آب شور به سفره های آب شیرین امکان حفر چاه در این مناطق

 کم آبی مواجه می باشند.   ت کشت برنج با مشکلاتمواجه بوده و همه ساله مزارع تح
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 برداری ) اعم از بهره خلاصه اطلاعات طرح های توسعه منابع آب و شبكه آبیاری، 

 باشد:به شرح زیر می اجرایی یا مطالعاتی(

 (  تهیه و تکمیل اطلاعات جامع منابع آب بر اساس حوضه های آبریز داخل و خارج استان.1

درود، طالعات مناطق مستعد جهت احداث سدهای مخزنی خصوصاً در  محدوده آبخور سد سفی(  تکمیل م2

 ی مذکور.بدلیل کاهش آورد حوضه

 (  مطالعه و اجرای طرح علاج بخشی سد سفیدرود.3

 دست آن.زدایی از مخزن سد سفیدرود و پایین( مطالعه و اجرای طرح جامع رسوب4

 ی و زهکشی شفارود.(  اجرای سد مخزنی و شبکه آبیار5

 (  اجرای سد مخزنی و شبکه آبیاری و زهکشی پلرود.6

 (  اجرای سد مخزنی لاسک.7

سامانه انتقال  (  اجرای سدهای کوتاه و مخزنی دیورش ، عزیزکیان ، نیلرود ، خالصان و دیلمان به همراه8

 سد مخزنی دیورش.

 ر و پهلوان بست.(  اجرای سدهای لاستیکی دهنه سر ، فخر آباد ، انبار س9

 سد لاستیکی جدید در سطح استان. 7(  تکمیل مطالعات و اجرای 10

 های اصلی و فرعی آبیاری و زهکشی سفیدرود.(  تکمیل و خاتمه عملیات اجرایی شبکه11

 هایسد لاستیکی در مناطق مختلف و حوضه 7سد مخزنی کوچک و  10(  مطالعه و اجرای حداقل 12

 داخلی استان.

 های استان گیلان به منظور تأمین آب کشاورزی.میق، لایروبی و بازسازی آب بندان( تع13

 صنایع استان. وبرداری بهینه از منابع آب زیرزمینی به منظور تأمین آب اراضی کشاورزی،  شرب (  بهره14
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آباد، رحیم د،(  تکمیل طرح آبرسانی به شهرهای شرق گیلان )سیاهکل، آستانه، کیاشهر، لاهیجان، لنگرو15 

 های مسیر طرح(.رودسر، واجارگاه، کلاچای، املش و تعدادی از آبادی

رمن، کسما، ماسال، شاند ،سر، رضوانشهر، پرههشتپرگیلان )(  اجرای عملیات آبرسانی به شهرهای غرب16

 ضیابر، شفت و سایر شهرهای محدوده طرح(.

هکتار  19500 ود ، پلرود و شفارود به میزان حدود(  تأمین آب اراضی خارج از شبکه های آبیاری سفیدر17

رود در شرق یاز جوکندان تالش تا آستارا در غرب گیلان و محدوده رودخانه های خشکه رود ، صفارود و آچ

 گیلان و قسمت هایی در داخل شبکه سفیدرود و بالادست کانال فومن.

د بستر حدرود و همچنین انجام مطالعات (  تکمیل مطالعات و اجرای طرح جامع مهندسی رودخانه سفی18

 و حریم رودخانه های شاهرود و قزل اوزن در قالب طرح فوق و در محدوده گیلان.

دادی از رود و تع(  تکمیل مطالعات و اجرای طرح جامع مهندسی رودخانه مرزی آستارا چای ، مرداب19

 رودخانه های داخلی استان.

های دخانهی تالاب انزلی و همچنین تکمیل مطالعات و ساااماندهی رو(  ادامه عملیات اجرایی سااامانده20

 منتهی به آن.

نی در (  خاتمه عملیات مربوط به تکمیل و تجهیز شبکه های اندازه گیری آب های سطحی و زیرزمی21

 استان بر اساس محدوده های مطالعاتی شرکت.

خی گذار برای برنظور جلب سرمایه(  انجام مطالعات اقتصادی و اجتماعی طرحهای بخش آب به م22

 های مهم در دست مطالعه و اجرا.طرح

مور در (  اجرای برخی طرح های کوچک تأمین آب از قبیل ایستگاه های پمپاژ، احداث سد و سایر ا23

 قالب اعتبارات استانی.
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جاري عملکرد گزارش  

  از برداري بهره و حفاظت گروه 

زيرزميني  آبهاي  
4139 سال در  
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 زمینیاهم وظایف گروه حفاظت و بهره برداری از آبهای زیر 

ی برداری داراگروه حفاظت و بهره برداری از آبهای زیرزمینی زیر نظر دفتر حفاظت و بهره

 وظایف زیر می باشد:

 ب برداری و حفاظت منابع آب زیرزمینی در چهارچوتهیه و تنظیم اجرایی و مدلهای بهره

 سیاستهای کلی نظام تخصیص آب.

 انون توزیع های اجرایی قطلاعیه ها و آیین نامهنظارت بر اجرای دستورالعملها، بخشنامه ها و ا

 عادلانه آب به منظور کنترل بهره برداری از منابع آبهای زیرزمینی.

 فاظت کمی و نظارت بر اجرای صحیح قانون توزیع عادلانه آب و آیین نامه های آن در ارتباط با ح

 کیفی و بهره برداری اصلی از آبهای زیرزمینی.

 

  برداری هرهبو آمار منابع آب زیرزمینی اعم از آبرفتی و سازند سخت و وضعیت جمع آوری اطلاعات

 از آنها با همکاری دفتر مطالعات پایه منابع آب.

  منوعیت مبررسی و پیشنهاد لازم به سازمان مدیریت منابع آب ایران در خصوص ممنوعیت یا رفع

 بهره برداری از آبهای زیرزمینی.

 ی زیرزمینی و و روشهای بهره برداری به منظور استفاده بهینه از آبها ، محدودیتهابررسی امکانات

 ارائه گزارش لازم به سازمان مدیریت منابع آب ایران.

 ی سیاستها صدور پروانه حفر و بهره برداری از چاه از طریق تشکیل کمیسیونهای ذیربط در راستا

ن ی ابلاغی از طرف سازماو نظام تخصیص آب و در چهارچوب دستورالعمل ها و بخشنامه ها

 مدیریت منابع آب ایران.

 برداری.صدور مجوز کف شکنی و لایروبی چاهها و تمدید پروانه های حفر و بهره 

 ،خصوص  متقاضیان و شکوائیه های واصله در و اظهار نظر فنی نسبت به اختلاف رسیدگی بررسی

 بهره برداری از منابع آب زیرزمینی .

 زم در لاهای اسان حفاظت منابع آب شهرستانها به لحاظ ایجاد هماهنگینظارت بر عملکرد کارشن

 جهت اعمال دقیق ضوابط فنی و موازین قانونی در جریان امور مربوط .

  نظارت بر عملیات پمپاژ و لوله گذاری چاهها برای تعیین دبی مجاز و نصب کنتور حجمی و

 آبهای زیرزمینی.کنتورهای هوشمند آب و برق به منظور بهره برداری از 
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 ک اطلاعاتی ماشینی کردن سیستم اطلاعات حفاظت و بهره برداری از آبهای زیرزمینی و ایجاد بان

 مناسب و بهنگام.

 رمجاز.های غیمنظور جلوگیری از حفاری بررسی گزارشات مربوط به کنترل عملکرد حفاران به 

 و حفاظت منابع آب. بررسی و پیشنهاد ماشین آلات مورد نیاز در امر بهره برداری 

 نوین در  هایمطالعه، تحقیق و برقراری ارتباط با مراکز علمی و آموزشی به لحاظ شناخت شیوه

 وری آن.برداری و حفاظت جهت کاهش تلفات آب و افزایش بهرهامر بهره

 مچنین اقدامات لازم جهت آگاهی بیشتر مردم نسبت به اهمیت آب، مسائل کمی و کیفی آن و ه

ستفاده از امصرف بی رویه و آلوده کردن آب از طریق ارتباط با مراکز ارتباط جمعی و  زیانهای

 امکانات تبلیغاتی با هماهنگی دفتر حفاظت کیفی و جلوگیری از آلودگی آبها.

 زمان دار کردن چاهها در محدوده عمل شرکت با توجه به سیاستهای سانظارت و پیگیری برق

 مدیریت منابع آب ایران.

 زمینی.م سایر برنامه ها و امور مرتبط با حفاظت و بهره برداری از منابع آبهای زیرانجا 

 

 که با پیگیری و تلاش پرسنل این  1394های این گروه در سال عمده فعالیت

 دفتر انجام گرفته است به شرح زیر می باشد:

 بررسی پرونده های متقاضیان درخواست حفر چاه -1

 جلسه کمیته تخصیص منابع آب شرکت10ده در فقره پرون 253بررسی  -2

 گانه به منظور تعیین محل حفر چاه نهکارشناسی در صورت درخواست امورهای  -3

ه عمیق برای تشکیل کمیسیون صدور پروانه های حفر و بهره برداری از چاههای عمیق و نیم -4

لسه ج 97و ... در  ت، خدماتکشاورزی، شرب و بهداشت شهری و روستایی، صنایع، شیلا مصارف

 فقره پرونده  2261برای 

 کنترل عملکرد ناظرین و شرکت های حفاری -5

 کنترل و نظارت بر نصب صحیح کنتورهای هوشمند آب و برق -6

 کنترل و نظارت بر عملکرد صحیح گروههای گشت و بازرسی -7

 ینینظارت بر اجرای صحیح پروژه بانک آمار و اطلاعات جامع منابع آب زیرزم -8
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بهای زیرزمینی به برداری از آارسال آمار و اطلاعات ماهانه و سالانه عملکرد گروه حفاظت و بهره -9 

 شرکت مدیریت منابع آب و ارسال پاسخ استعلام ادارات

 تکمیل فرم های بودجه پیشنهادی -10

 آمدی به منظور ارائه عملکرد دفتر به هیأت مدیرهتکمیل فرم های در -11

 جلسات مختلف ) در سطح سازمان یا خارج از سازمان ( شرکت در -12

 عضویت در کار گروه ها -13

 انجام کارشناسی در مواقع لزوم و با درخواست امورهای آب -14

 

  نامه های اداری ارسالی 

میل فرمهای برداری از آبهای زیرزمینی و تکارسال آمار و اطلاعات و عملکرد گروه حفاظت و بهره

رایی استان رشات عملکرد هیأت مدیره به مجمع و ارسال آمار مورد نیاز دستگاههای اجبودجه و گزا

الب باشد که در قو واحدهای مختلف شرکت یکی از وظایف عمده دفترحفاظت و بهره برداری می

زمینی به زیر آبهای بخش در های ارسالیگردد. لازم به ذکر است نامههای اداری ارسال مینامه

 مورد بوده است. 248به تعداد  94ت منابع آب ایران در سال شرکت مدیری

فکیک تبه  1394 تعداد تقاضاهای رسیده و کارشناسی ها و آزمایش پمپاژهای انجام شده در سال

ته و در دو امورات که توسط گروه حفاظت و بهره برداری از آبهای زیرزمینی مورد بررسی قرار گرف

هایی که اند، به شرح جداول و نمودارور پروانه مطرح گردیدهیدگی به صدمرحله در کمیسیون رس

ل بوده و برای باشد. اطلاعات جداول مربوط به پرونده هایی می باشد که کامدر ادامه ارائه شده می

 نه بهره برداری صادر گردیده است.آنها پروا
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نام محدوده 
 مطالعاتی

کل 
تخصیص 

 ابلاغی
 )هزار متر مکعب(

 گروه مصرف

 شرب کشاورزی
شرب 
 شهری

شرب 
 باقیمانده روستایی

 تخصیص
 )شرب(

صنعت ، خدمات و صنایع 
 وابسته به کشاورزی

تخصیص 

 ابلاغی
)هزار متر 
 مکعب(

 عملکرد
باقیمانده 
 تخصیص

تخصیص 
 ابلاغی

 )هزار متر مکعب(
 عملکرد عملکرد

تخصیص 
 ابلاغی

 )هزار متر مکعب(
 عملکرد

 باقیمانده
 تخصیص

 3.5 2426.5 2430 86.7 1419.2 3914.2 5420 3325.8 4524.2 7850 15700 تالش

 7178 8322 15500 762.1 5611.3 3626.6 10000 10037.3 5262.7 15300 40800 فومنات

 1572.4 4427.6 6000 10.2 4730.4 2759.4 7500 11196.3 1303.7 12500 26000 وچصفهانک-آستانه

 737.2 6762.8 7500 101.4 2339.1 4559.6 7000 9660.3 1639.7 11300 25800 ابکسرچ-لاهیجان

 147.9 52.1 200 0 0 0 0 102.3 97.7 200 400 منجیل

 20 0 20 0.58 0 39.4 40 60 0 60 120 الموت –طالقان 

 0 0 0 0 0 0 0 16 0 16 16 لموتا-طالقان

 9659 21991 31650 961 14099.9 14899.1 29960 34398 12828 47226 108836 جمع

 نام محدوده مطالعاتی

 جمع چاه نیمه عمیق چاه عمیق وضعیت محدوده وضعیت بهره برداری

 ممنوعه آزاد
ممنوعه 
 بحرانی

 مستقل
مشترک با 
استانهای 
 مجاور

تخلیه  تعداد
(MCM) 

 تخلیه تعداد
(MCM) 

 تخلیه تعداد
(MCM) 

 92.55 6848 43.3 6552 49.3 296  *   * تالش

 162.6 3829 54 3219 108.6 610  *   * فومنات

 51.6 1325 20.8 1201 30.8 124  *   * وچصفهانک-آستانه

 0 0 0 0 0 0 *    * خلخال–طارم 

 2.5 29 2 26 0.51 3 *    * لموتا -طالقان

 74.9 4438 38.6 4226 36.3 212 *    * ابکسرچ-لاهیجان

 1.9 56 1.4 50 0.48 6 *    * منجیل

 386.05 16525 160.1 15274 225.99 1251 جمع

، خدمات و صنایع وابسته به کشاورزی در ب، صنعتکشاورزی ، شره به مصارف حجم آب تخصیص داده شد -1جدول شماره 
 برنامه پنجم توسعه

(1393)از ابتدای برنامه تا پایان اسفند ماه سال   
 

)تجمعی(مجاز به تفکیک محدوده های مستقل ، مشترک ، عمیق و نیمه عمیق  آمار چاههای -2جدول شماره   
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 نام محدوده مطالعاتی
 جمع چاه نیمه عمیق برقی چاه عمیق برقی

 (MCM)تخلیه  تعداد (MCM)تخلیه  تعداد (MCM)تخلیه  تعداد

 86.7 5868 37.4 5572 49.3 296 تالش

 155.8 3013 47.2 2403 108.6 610 فومنات

 48 915 17.3 791 30.8 124 وچصفهانک-آستانه

 0 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 2.5 27 1.96 24 0.51 3 الموت –طالقان 

 71.5 3665 35.2 3453 36.3 212 چابکسر –لاهیجان 

 1.8 48 1.3 42 0.48 6 منجیل

 366.3 13536 140.4 12285 225.9 1251 جمع

 تقاضا امور
کارشناسی 

 انجام شده

آزمایش 

 پمپاژ

 124 136 565 مرکزی آب مورا

 71 102 203 نزدیک  شرق آب امور

 383 565 770 دور غرب آب امور

 77 213 330 فومنات

 192 601 635 دور شرق آب امور

 284 311 373 نزدیک غرب آب امور

 47 156 171 لنگرود

 7 60 101 سرا صومعه

 1185 2144 3148 کل جمع

)تجمعی( تخلیه مجموع در آنها سهم و عمیق یمهن و عمیق برقی چاههای تعداد -3جدول شماره   

ا تقاضاهای رسیده،کارشناسی ه تعداد -4جدول شماره   

 و آزمایش های پمپاژ صورت گرفته
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امور آب شرق   امور آب مرکزی

نزدیک 

امور آب غرب امور آب شرق دورفومناتامور آب غرب دور 

نزدیک

صومعه سرالنگرود

تقاضا کارشناسی انجام شده آزمایش پمپاژ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

وده نام محد

 مطالعاتی

 جمع نیمه عمیق چاه چاه عمیق وضعیت محدوده وضعیت بهره برداری

 مستقل بحرانی ممنوعه آزاد

مشترک با 

استانهای 

 مجاور

 تخلیه تعداد
 )هزار متر مکعب(

 تخلیه تعداد
 )هزار متر مکعب(

 تخلیه تعداد
 )هزار متر مکعب(

 0.7 355 0.5520 351 0.1447 4  *   * تالش

 0.96 170 0.8297 167 0.1396 3  *   * فومنات

 0.14 40 0.1384 40 0 0  *   * کوچصفهان-آستانه

 0 0 0 0 0 0 *    * خلخال-طارم

 0 0 0 0 0 0 *    * الموت - طالقان

 0.62 235 0.5918 234 0.03 1 *    * چابکسر-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 *    * منجیل

 3.4 800 2.1119 792 0.3143 8 جمع

ادره تعداد و تخلیه پروانه های بهره برداری ص – 5 جدول شماره

  ب زیرزمینی به تفکیک محدوده مطالعاتیدر بخش آ

انجام شدهو آزمایش پمپاژ عداد تقاضاهای رسیده، کارشناسی ت -1نمودار   
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 نام شهرستان

 جمع چاه نیمه عمیق چاه عمیق

 تخلیه تعداد
(MCM) 

 تخلیه تعداد

(MCM) 
 تخلیه تعداد

(MCM) 
 0.023 17 0.023 17 0 0 آستارا

 0.178 29 0.178 29 0 0 اشرفیه آستانه

 0.120 38 0.120 38 0 0 املش

 0.112 18 0.112 18 0 0 انزلی بندر

 0.599 298 0.455 294 0.14 4 تالش

 0.558 50 0.558 50 0 0 رشت

 0.172 107 0.172 107 0 0 رضوانشهر

 0 0 0 0 0 0 رودبار

 0.210 119 0.180 118 0.03 1 رودسر

 0.003 3 0.003 3 0 0 سیاهکل

 0.015 7 0.015 7 0 0 شفت

20.09 15 0.052 14 0.04 1 سرا صومعه  

60.17 22 0.076 20 0.10 2 فومن  

 0 0 0 0 0 0 قزوین

 0.061 15 0.061 15 0 0 لاهیجان

 0.061 40 0.061 40 0 0 لنگرود

 0.047 22 0.047 22 0 0 ماسال

 2.4 800 2.112 792 0.31 8 جمع

4300010

351

167

40

00

234

0

چاه عمیق چاه نیمه عمیق

اد پروانه های بهره برداری صادرهتعد – 2نمودار   

 

عداد و تخلیه پروانه های بهره برداری صادره ت -6جدول شماره 

 در بخش آب زیرزمینی به تفکیک شهرستان
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(هزار متر مکعب)چاه نیمه عمیق تخلیه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 نام محدوده مطالعاتی

 کشاورزی

 تعداد نیمه عمیق عمیق

 کل
 تخلیه کل

 تخلیه تعداد )هزار متر مکعب(
 )هزار متر مکعب( 

 تخلیه  تعداد
 زار متر مکعب()ه

 832.4 364 672.6 360 159.8 4 تالش

 465 142 367.8 140 97.2 2 فومنات

 130.6 51 98.2 50 32.4 1 کوچصفهان-آستانه

 0 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 0 0 0 0 0 0 الموت - طالقان

 351.2 204 321 203 30.2 1 چابکسر-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 منجیل

 1779.2 761 1459.5 753 319.7 8 جمع

 118743 13334 60251 12587 58492 747 94تجمعی تا پایان سال 

داری صادره به تفکیک شهرستانپروانه های بهره برتخلیه  - 3نمودار  

 

ی مینعداد و تخلیه پروانه های بهره برداری صادره در بخش آب زیرزت -7 جدول شماره

 کشاورزی در محدوده های مطالعاتی حوزه عمل شرکت برای مصارف
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4210010
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00

203

0

(عمیق)تعداد (نیمه عمیق)تعداد

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

یرزمینیری از آب زپروانه های بهره بردا تعداد  -5نمودار   

بخش کشاورزی به تفکیک محدودهای مطالعاتی در  

ه برداری از آب زیرزمینیهرتخلیه پروانه های ب  -4 نمودار  

بخش کشاورزی به تفکیک محدودهای مطالعاتیدر   
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0

2

00000
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00
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0

(عمیق)تعداد

(نیمه عمیق)تعداد

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 نام محدوده مطالعاتی

 صنعت و خدمات

 نیمه عمیق عمیق
 تخلیه کل تعداد کل

 تخلیه تعداد )هزار متر مکعب(
 )هزار متر مکعب(

 لیهتخ تعداد
 )هزار متر مکعب(

 9 2 9 2 0 0 تالش

 286.4 8 171.9 6 114.5 2 فومنات

 113.1 5 113.1 5 0 0 کوچصفهان-آستانه

 0 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 0 0 0 0 0 0 الموت - طالقان

 17.3 3 17.3 3 0 0 چابکسر-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 منجیل

 425.7 18 311.3 16 114.5 2 جمع

 98263 2595 55798.3 2412 42464.8 183 94ایان سال تجمعی تا پ

عداد و تخلیه پروانه های بهره برداری صادره در بخش آب زیرزمینی ت -8جدول شماره 

 برای مصارف صنعت و خدمات در محدوده های مطالعاتی حوزه عمل شرکت

در بخش نه های بهره برداری صادره د پرواتعدا - 6نمودار   

ت و خدمات به تفکیک محدوده مطالعاتیصنع  
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 نطقه ای گیلانم ت سهامی آبشرک       
  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نام محدوده مطالعاتی

 دامداری

 نیمه عمیق عمیق
 تعداد

 کل
 تخلیه کل

 تعداد )هزار متر مکعب( 
 تخلیه

 )هزار متر مکعب(
 تعداد

 تخلیه
 )هزار متر مکعب(

 0 0 0 0 0 0 تالش

 15.9 3 15.9 3 0 0 فومنات

 0 0 0 0 0 0 کوچصفهان-آستانه

 0 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 0 0 0 0 0 0 الموت - طالقان

 3.2 3 3.2 3 0 0 چابکسر-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 منجیل

 19.1 6 19.1 6 0 0 جمع

 8249.1 128 1939.1 112 6310 16 94تجمعی تا پایان سال 

114.48

8.995

171.89

113.123

17.26

(هزار متر مکعب)تخلیه عمیق

(هزار متر مکعب)تخلیه نیمه عمیق 

برداری صادره در بخش آب زیرزمینیای بهره هتعداد و تخلیه پروانه  -9جدول شماره   

زه عمل شرکتبرای مصارف دامداری در محدوده های مطالعاتی حو  

ه پروانه های بهره برداری صادره خلیتمیزان   -7نمودار   

 در بخش صنعت و خدمات به تفکیک محدوده مطالعاتی
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0

3

000

3

0 0

15.927

000

3.185

0

(عمیق)تعداد (نیمه عمیق)تعداد (هزار متر مکعب)تخلیه عمیق  (هزار متر مکعب)تخلیه نیمه عمیق

  

 اتینام محدوده مطالع

 مرغداری

 نیمه عمیق عمیق
 تعداد

 کل
 تخلیه کل

 تعداد )هزار متر مکعب(
 تخلیه

 )هزار متر مکعب(
 تعداد

 تخلیه
 )هزار متر مکعب(

 0.003 1 0.003 1 0 0 تالش

 83.9 9 83.9 9 0 0 فومنات

 0.005 1 0.005 1 0 0 کوچصفهان-آستانه

 0 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 0 0 0 0 0 0 الموت - طالقان

 0 0 0 0 0 0 چابکسر-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 منجیل

 83.92 11 83.92 11 0 0 جمع
 4185.92 187 3285.9 177 900 10 94 تجمعی تا پایان سال

ادره صپروانه های بهره برداری  و تخلیه تعداد – 8نمودار 

 از آبهای زیرزمینی در بخش دامداری

مینی عداد و تخلیه پروانه های بهره برداری صادره در بخش آب زیرزت -10جدول شماره 

در محدوده های مطالعاتی حوزه عمل شرکتبرای مصارف مرغداری   
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1
9

10000 0.002548

83.915

0.0048850000

(عمیق)تعداد (نیمه عمیق)تعداد (هزار متر مکعب)تخلیه عمیق  (هزار متر مکعب)تخلیه نیمه عمیق

ی عداد و تخلیه پروانه های بهره برداری صادره در بخش آب زیرزمینت -11شماره جدول 

ر محدوده های مطالعاتی حوزه عمل شرکتبرای مصارف آبزی پروری د  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 نام محدوده مطالعاتی

 آبزی پروری

 نیمه عمیق عمیق

 تخلیه کل تعداد کل
 تخلیه تعداد )هزار متر مکعب(

 متر مکعب( )هزار
 تخلیه تعداد

 )هزار متر مکعب(

 0 0 0 0 0 0 تالش

 39.72 3 39.72 3 0 0 فومنات

 132.11 2 132.11 2 0 0 وچصفهانک-آستانه

 0.00 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 0.00 0 0 0 0 0 لموتا -طالقان 

 225.36 3 225.36 3 0 0 ابکسرچ-لاهیجان

 0.00 0 0 0 0 0 منجیل

 397.186 8 397.19 8 0 0 جمع

 29142.186 269 22607.2 250 6535 19 94تجمعی تا پایان سال 

مصارف مرغداری برایبرداری صادره از آبهای زیرزمینی پروانه های بهره یه و تخلتعداد  -9نمودار   
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 جمع کل تعداد چاه نیمه عمیق تعداد چاه عمیق نام شهرستان

 47 47 0 آستارا

 26 26 0 اشرفیه آستانه

 29 27 2 املش

 22 22 0 انزلی بندر

 538 532 6 تالش

 48 46 2 رشت

 96 95 1 رضوانشهر

 5 5 0 رودبار

 218 216 2 رودسر

 5 5 0 سیاهکل

 6 4 2 شفت

 17 16 1 سرا صومعه

 26 22 4 فومن

 5 0 5 قزوین

 25 25 0 لاهیجان

 79 79 0 لنگرود

 39 39 0 ماسال

 1231 1206 25 جمع

323

39.718

132.112

225.36

(عمیق)تعداد (نیمه عمیق)تعداد (هزار متر مکعب)تخلیه عمیق  (هزار متر مکعب)تخلیه نیمه عمیق

از آبهای زیرزمینی ادرهپروانه های بهره برداری صو تخلیه تعداد  -10نمودار  

برای مصارف آبزی پروری    
 

یرزمینی د پروانه های حفر صادره در بخش آب زتعدا -12جدول شماره 

 به تفکیک شهرستان
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 تعداد تمدید امور

 34 امور آب مرکزی

 22 امور آب شرق  نزدیک 

 616 ور آب غرب دور ام

 44 فومنات

 108 امور آب شرق دور

 325 امور آب غرب نزدیک

 6 دفتر حفاظت و بهره برداری

 26 لنگرود

 0 صومعه سرا

 1181 جمع کل

به تفکیک شهرستان و نیمه عمیق ر صادره برای چاههای عمیقتعداد پروانه های حف -11نمودار   

00206210202145000

47
262722

532

46

95

5

216

541622
0

25

79

39

تعداد چاه عمیق تعداد چاه نیمه عمیق

  شده تمدید یبردار بهره های روانهپ تعداد  -13جدول شماره 
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34;امور آب مرکزی

22;امور آب شرق  نزدیک 

;امور آب غرب دور 

44;فومنات616

;امور آب شرق دور

108

;امور آب غرب نزدیک

325

6;دفتر حفاظت و بهره برداری
26;لنگرود

 

 

 

  

شده تمدید برداری هرهب های پروانه تعداد  -12نمودار   
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عملکرد گزارش  

 

 طرح تعادل بخشي
 

 دفتر حفاظت و بهره برداري از منابع آب

4139 سال در  
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 مقدمه  

ه م توسعقانون برنامه چهار 17ماده  "ب"در راستای تحقق اهداف مورد نظر با توجه به مفاد بند 

م مخزن درصد کسری حج 25اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور مبنی بر الزام وزارت نیرو به کاهش 

ابع آب آب زیرزمینی دشتهای ممنوعه و ممنوعه بحرانی، مطالعه و اجرای طرح تحول در مدیریت من

ن ای زیرزمینی در قالب طرح تعادل بخشی، تغذیه مصنوعی و پخش سیلاب در دستور قرار گرفته و

 اقدام به اجرای طرح تعادل بخشی نمود.  89شرکت از سال 

  1394عملكرد گروه های گشت و بازرسی در سال 

ی مطالعاتی محدوده هاو در قالب دو مشاور برای  89اکیپ های گشت و بازرسی در استان گیلان از سال 

ند و گزارش انسداد ول به فعالیت می باشکوچصفهان مشغ-، آستانهچابکسر-لاهیجان ،تالش، فومنات

مچنین چاههای غیرمجاز، همه ماهه در قالب گزارش ماهانه به شرکت مدیریت منابع آب ایران و ه

 1394گردد. در سالبصورت گزارش عملکرد سه ماهه درگزارش هیأت مدیره به مجمع منعکس می

ق و مرکزی دوده شرمناقصه انتخاب مشاور بمنظور ادامه پروژه گشت و بازرسی برگزار گردید که در مح

 مشاور جامع کار سپاهان و در محدوده غرب و فومنات مشاور یکم برنده مناقصه گردید. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مبلغ قرارداد نام مشاور ردیف
 )میلیون ریال(

 مدت قرارداد
 )ماه(

شماره 

 قرارداد

تاریخ اتمام 

 قرارداد

 29/07/1393 111/13507 9 5929 جامع کار سپاهان 1

 29/07/1393 111/13506 9 6297 یکم 2

 15/06/1394 111/18207 13 10475 جامع کار سپاهان 3

 09/06/1394 111/18107 13 10757 یکم 4

بازرسی و گشت قراردادهای به مربوط اطلاعات -14جدول شماره    
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 دفتر حفاظت و بهره برداری از منابع آب
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77;تالش

96;فومنات

;کوچصفهان-آستانه

30

;چابكسر-لاهیجان

119

  به شرح ذیل می باشد: 94اهم فعالیتهای گروههای گشت و بازرسی در سال 

 انسداد چاههای غیر مجاز -1

بهره برداری و گروههای گشت و بازرسی با توجه به پیگیری های انجام شده توسط دفتر حفاظت و 

حلقه چاه با  322و امورهای حوزه عمل شرکت ، گروههای گشت و بازرسی موفق به انسداد تعداد 

 گردید که به شرح جدول ذیل می باشد: متر مکعبمیلیون  319/1خلیه ت

 

 

 

 

 

 

 

 

  

نام محدوده 

 مطالعاتی
 کشاورزی

شرب 

 شهری

شرب 

 روستایی

صنعت ، خدمات و صنایع 

 ه به کشاورزیوابست
تعداد 

 کل
 کل تخلیه

 متر مکعب( میلیون)

 230/0 77 6 0 0 71 تالش

 566/0 96 39 0 1 56 فومنات

 114/0 30 8 0 0 22 کوچصفهان-آستانه

 0 0 0 0 0 0 خلخال-طارم

 0 0 0 0 0 0 الموت - طالقان

 408/0 119 31 0 0 88 چابکسر-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 منجیل

 319/1 322 84 0 1 237 جمع

تفکیک محدوده مطالعاتیعداد و تخلیه چاههای انسداد یافته به ت -15جدول شماره   

یه  حلقه چاه با حجم تخل 350به تعداد  94* تعهد شرکت برای انسداد چاه در سال 

 میلیون متر مکعب بوده است.6/0

ی پر و مسلوب المنفعه شدهچاهها تعداد -13نمودار   
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 شناسایی چاههای غیر مجاز -2

نگردید.  هیچگونه چاه غیر مجازی شناسایی 94سال  درحسب بررسی و بازدید های میدانی انجام شده 

طح استان امید است با عملکرد بهتر گروههای گشت و بازرسی شاهد حفر چاه به صورت غیر مجاز در س

 .نباشیم

 ری غیر مجازتوقیف دستگاه حفا -3

دستگاه  118به تعداد  94لغایت سال  89تعداد دستگاههای حفاری غیر مجاز توقیف شده از سال 

  توقیف گردیده است. 1394دستگاه در سال  34می باشد که از رقم فوق تنها 

 

 

 

 

 

  

 تعداد شهرستان ردیف

 1 آستانه 1

 2 املش 2

 12 تالش 3

 17 رودسر 4

 2 لنگرود 5

 34 مجموع

 118 94ی تا پایان سال تجمع

49در سال  شده توقیف مجاز غیر حفاری دستگاههای تعداد -16جدول شماره   
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 نطقه ای گیلانم ت سهامی آبشرک       
 

 ساماندهی شرکتهای حفاری 

شرکت می باشد که  10تعداد شرکت های حفاری فعال در استان 

مشخصات شرکت های مذکور به همراه مشخصات دستگاه های حفاری 

اندیشی مستمر با آنها در جدول ذیل ارائه شده است. برگزاری جلسات هم

من صنفی حفاران استان گیلان بمنظور همراهی با انجمن و تبادل انج

نظر در خصوص اجرای هرچه بهتر فعالیتهای واگذار شده به انجمن از 

  برداری از منابع آب می باشد.دفتر حفاظت و بهره اقداماتدیگر 

 

 

  

ف
دی

ر
 

نام  وکد 

 شرکت

مسئول 

 فنی

شماره و 

صلاحیت 

 حفاری

گواهینامه 

صلاحیت 

 پیمانكاری

تعداد 

 دستگاه
 انگ کد نام دستگاه

نوع 

 دستگاه

فعال در 

 استان

1 
شرکت حفاری 

 قزل اوزن گیل

467 

اسحاق 

 حسین پور

 

141/6716 

10/4/91 

در رشته  5پایه 

 آب
دررشته  5پایه 

 کاوشهای زمینی

2 

طرح فیلینگ 

2000 
 * روتاری 3680 8360

طرح فیلینگ 

750 
 * روتاری 467 1267

2 
شرکت حفاری 

 اوشال

380 

ابراهیم 

 حسین پور

 

5976/141/94 

7/4/94 

در رشته  3پایه 

 آب

در رشته 3پایه 

 4پایه  حمل ونقل

دررشته کاوشهای 

در  5پایه  مینیز

 رشته ساختمان

3 

طرح فلینگ 

1500 
 * روتاری 254 5007

طرح فیلینگ 

2500 
 * روتاری 1882 8218

2000فیلینگ  * روتاری 6847 8647 

3 
شرکت حفاری 

 صدرآب ساحل

500 

کوروش 

 هروی

 

داریوش 

 هروی

14795/141/92 

29/8/92 

در رشته  5پایه 

 آب
دررشته  5پایه 

 زمینیکاوشهای 

3 

  ضربه ای 149 2677 طرح داندو

طرح فیلینگ 

2000 
 * روتاری 128 1281

طرح فیلینگ 

1500 
 * روتاری 353 6040

4 
 شرکت حفاری

 نم نم باران

348 

بهرام 

 صمدی

 

141/14807 

29/8/92 

دررشته  5پایه 

 کاوشهای زمینی
5 

  ضربه ای 949 1277 طرح داندو

ر طرح گاردنردنو

2000 
 * روتاری 558 8158

 * روتاری 970 9856 اسپید استار

  ضربه ای 510 9343 طرح داندو

  روتاری 732 1368 روسی

5 
 شرکت حفاری

 چاه سارگیلان

560 

محمد 

 هاشمی

 

15366/141/92 

9/9/92 

دررشته  5پایه 

 کاوشهای زمینی
3 

طرح فیلینگ 

750 
 * روتاری 365 7008

طرح فیلینگ 

1500 
 * روتاری 401 8011

ماز 2500

 روسی
 * روتاری 7582 8275

 دستگاه حفاری

یست شرکت های حفاری فعال در استان گیلان به همراه مشخصات دستگاههای حفاریل -17جدول شماره   
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ف
دی

ر
 

نام  وکد 

 شرکت
 مسئول فنی

شماره و 

صلاحیت 

 حفاری

گواهینامه 

صلاحیت 

 انكاریپیم

تعداد 

 دستگاه

نام 

 دستگاه
 انگ کد

نوع 

 دستگاه

فعال در 

 استان

6 
شرکت حفاری 

 نوری پور

383 

 احمد روایی

 

141/46067 

14/7/88 

در رشته  5پایه 

 نیرو

دررشته  5پایه 

کاوشهای 

 زمینی

5 

طرح فلینگ 

1500 
 * روتاری 505 8105

طرح فیلینگ 

2000 
  روتاری 525 8125

طرح 

71اسپیداستار   
  ضربه ای 495 9311

طرح فیلینگ 

2500 
  روتاری 4483 8443

1500فیلینگ    روتاری 193 4622 

7 
شرکت حفاری 

 خوشنام خراسان

602 

 

 بابا نجفی

 

141/448 

20/1/92 
 4 

طرح فیلینگ 

2000 
 * روتاری 8399 9983

  ضربه ای 250 1479 کاوش ایرانی

طرح فیلینگ 

2000 
  روتاری 8399 9983

  ضربه ای 338 9983 منگلد

8 
شرکت حفاری 

 ذخائرآب

233 

محمود حاجیان 

 کرهرودی

141/17565 

7/9/91 

در رشته  4پایه 

کاوشهای 

 زمینی

در رشته  5پایه 

 آب

4 

طرح فیلینگ 

2000 
 * روتاری 6899 9968

71اسپیداستار    ضربه ای 593 8261 

800داندو    ضربه ای 372 2373 

روسی )اوکا 

30) 
  ضربه ای 378 7018

9 
 شرکت حفاری

 آب کاو

614 

محمد 

 پورهوشیار

141/15369 

9/9/92 
 2 

 * روتاری 652 2717 هندزانگلند

طرح فیلینگ 

1500 
 * روتاری 261 5014

10 
 شرکت حفاری

 آب رود شمال

117 

سید حمید 

 حسینی

141/5602 

5/4/92 
 4 

 * دورانی 273 5025 روسی

     

     

     

یست شرکت های حفاری فعال در استان گیلان ل -18ادامه جدول شماره 

 به همراه مشخصات دستگاههای حفاری
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 ظارت بر حفاری چاههای آبناستفاده از بخش خصوصی در  -1 

های عمیق به بخش خصوصی در سال جاری نیز بر اساس دستورالعمل واگذاری امر نظارت بر حفاری چاه

چاههای عمیق کشاورزی در سطح استان را به ناظرین بخش  ، این دفتر نظارت بر حفاری 83در سال 

 خصوصی واگذار نمود.

 

 

 

 

 

 

 

 

 صدور کارت تردد -2

نیز براساس ابلاغ آیین  1394در سال 

ی قانون تعیین تکلیف انامه اجرای

د پروانه بهره برداری های آب فاقاهاچ

مورخ  6995/90طی نامه شماره 

مدیرکل محترم دفتر  5/4/1390

حقوقی شرکت مدیریت منابع آب 

های حفاری ایران، برای کلیه شرکت

کارت تردد صادر شده است و وضعیت دستگاه های حفاری و محل استقرار دستگاههای حفاری تحت 

 کنترل قرار گرفت.

 

 شماره تماس اسامی ناظرین ردیف

 09111823285 رایمهندس پورهوش یآقا 1

 09111839195 ایمهندس سهراب ن یآقا 2

 09111365035 یمهندس پرتو یآقا 3

 09112313046 هیریمهندس  ظه یآقا 4

 09113313605 یمهندس رجب یآقا 5

 09113316025 آقای مهندس ریاضی 6

 09111380096 مهندس رجب خواه یآقا 7

 09113334829 آقای مهندس پورواحدی 8

 09113336055 یمهندس خراسان یآقا 9

خصوصی بخش ظریننا تماس شماره و اسامی -19جدول شماره   
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  خودروئی  GPSنصب  -3

رداری موقعیت خودرویی در دفتر حفاظت و بهره ب GPSنرم افزار مربوط به از  استفادهبا نیز  94سالر د

ه حفاری دستگا  19از . لازم به ذکر است  استقرار دستگاه حفاری در سطح استان کنترل و رصد گردید     

 .است خودروئی نصب و راه اندازی شده GPS ،دستگاه 18روی بر در استان  فعال

 

 

 

 

 

 

 تجهیز کارگاههای حفاری چاههای عمیق -4

در دستور کار  مربوطهنیز پیگیری تجهیز کارگاههای حفاری چاههای عمیق طبق فرمت  94در سال 

و ناظرین حفاری واقع ها این دفتر قرار داشته است که خوشبختانه موضوع فوق مورد استقبال شرکت

 شده است.
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 چاه حفاری زمان در کارگاه تجهیز صورتجلسه

 

  

     خیر      □بلی   آیا مسئول فنی درمحل حفر چاه حضور دارد ؟□ 

     "   خیر      □بلی   بینی شده درکارگاه موجود می باشد؟بیشتر ازعمق پیش %30سوزن حفاری تا□ 

     "  خیر      □بلی   بر درکارگاه موجود هست؟سرمته ازنوع گل□ 

     "  خیر      □بلی   زنوع نگینی درکارگاه موجود هست؟سرمته  ا□ 

     "  خیر      □بلی   بنتونیت به میزان لازم درکارگاه موجود هست؟□ 

     "  خیر      □بلی   باشد؟لباس کار متحدالشکل برای پرسنل کارگاه موجود می□ 

     "  خیر      □بلی   وسایل نوشت افزار برای ثبت اطلاعات موجود هست؟□ 

     "  خیر      □بلی   دفتر روزانه پیشرفت عملیات حفاری موجود هست ؟□ 

     "  خیر      □بلی   دستگاه نقلیه مناسب در محوطه کارگاه جهت امدادرسانی وجود دارد؟□ 

     : وسایل رفاهی از قبیل  

... موجود رای  مسئول فنی ،ناظر وآیا صندلی صحرایی و سایبان)چترمخصوص( و چادر مخصوص ب   _

 می باشد؟
 □خیر      □بلی  

 □خیر      □بلی   یک دستگاه یخچال برای نگهداری مواد غذایی خصوصاً در فصول گرم موجود هست؟  "   _

 □خیر      □بلی   درمحوطه کارگاه کانکس برای پرسنل موجود هست؟  "   _

     : وسایل ایمنی ازقبیل  

 □خیر      □بلی   وجود هست؟ما جعبه کمک های اولیه با رعایت تاریخ مصرف وبه تعداد افراد شاغل درکارگاه آی  _

 □خیر      □بلی   کپسول آتش نشانی سر دستگاه موجود هست؟  " _

 □خیر      □بلی   عینک ایمنی  و ماسک مخصوص جوشکاری برای پرسنل دارد؟  "  _

 □خیر      □بلی   برای هرفرد درکارگاه موجود هست ؟ کفش و دستکش ایمنی "  _

 □خیر      □بلی   کلاه ایمنی برای هر فرد درکارگاه موجود هست؟  "  _

 تایید وامضاء:

 

 ه      کارشناس آب منطقه ای                                                   ناظر چا

 

 

 پیمانکار چاه
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 برداران و نظرسنجی از بهره بخش اطلاع رسانیگرفته در های صورت فعالیت

 آب زیرزمینی

ان آب بتتردارفعالیتتت هتتای صتتورت ارفتتته ایتتب دفتتتر در بختتش اطتتلاع رستتانی و ن تتر ستتنجی از بهتتره    

 به شرح جدول زیر می باشد: 1394 زیرزمینی در سال

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 عملکرد طرح داناب : *
 یآب یساتدانش آموزان از تاس یدبازد -

 یلاندر سطح مدارس استان گ یمسابقات  دانش آموز یبرگزار -

 نسخه 95000 یراژبه ت یلانآموزش و پرورش گ یدانهدر خصوص طرح داناب در کتاب ع یآموزش یمچاپ مفاه -

 نسخه 60000از یشب یراژدر ت 95پنجم و ششم سال  یهایهپا ینوروز یکاناب در پدر خصوص طرح د یآموزش یمچاپ مفاه -

 نسخه 95000 یراژبه ت یلانآموزش و پرورش گ یدانهدر خصوص طرح داناب در کتاب ع یآموزش یمچاپ مفاه -

 92-93 یلیطرح در سال تحص یاجرا یجلسه بررس یبرگزار -

 رابط ینمعلم یژهو یآموزش یلاسهارابط و ک یندانش آموزان توسط معلم آموزش -

 یبسته آموزش یعمناطق آموزش و پرورش و توز یندگاننما یژهو یکارگاه آموزش -

 آزمون طرح داناب در مدارس منتخب یشپ یبرگزار -

 عملکرد شرح فعالیت ردیف

 34 (مورد) رادیویی برنامه 1

 33 (مورد) تلویزیونی مصاحبه 2

 44 (مورد) برنامه تلویزیونی 3

 69 )مورد( ای با بهره برداران منابع آب در هر امور شهرستانهای دورهنشست 4

 5 (مورد) ارداد()انعقاد قر انیمیشب 5

 18 (مورد) نشست با مقامات قضایی و نیروهای انت امی استانی 6

 21 (مورد) استانی یونمرجع و روحان ینشست با اروهها 7

 141 (مورد)تهیه و انتشار مطالب در سایتهای اینترنتی  8

 13 (مورد)برازاری جلسات شورای حفاظت استانی و شهرستانی  9

 76 د()مور یرالانتشارو کث یمحل یروزنامه ها یقطر از یاطلاع رسان 10

 15 )مورد( یاستان یکاراروه فرهنگ ساز یراه انداز   11

 76  یو انتشار مصاحبه ها و مقالات در مطبوعات استان یهته   12

 6 بروشور ، بنر و پوستر  کتاب ، یبو تدو یهته   13

 78 )مورد(نشست با مقامات اجرایی  14

 * رد طرح دانابعملک 15

 

  سنجی نظر و رسانی اطلاع بخش در گرفته تصور های تفعالی -20جدول شماره 
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 ر اطلاع رسانی و فرهنگ سازی دبرای اولین بار در حوزه که ی یفعالیت ها

 انجام شدگیلان 

 ینوروز یها یکپ  

   یگذارریثأبا علم بر ت یلانگ یآب منطقه ا یاز منابع آب شرکت سهام یحفاظت و بهره بردار دفتر

که آنها  ینقش یل، بدلیهپا یسن یبر آموزشِ گروه ها یمبتن یو فرهنگ ساز یسانرزائد الوصف اطلاع 

و کشور  لانیگ یندهدر ذهنشان در آ یاتعنصر ح ینمقوله حفظ و پاسداشت آب، ا یتبا نقش بستن اهم

با کارشناسان  یشیجلسه هم اند ینچند یارزبرگ یبار در استان در پ یناول یکنند ، برا یفاتوانند ا یم

 یمفاهم یلدفتر و تبد ینتوسط کارشناسان ا یمحتو ینتام یجهو در نت یلانخبره آموزش و پرورش گ

ل آموزش و اداره ک ارشناسانتوسط ک ییپنجم و ششم ابتدا یها یهدانش آموزان پا یان ساده برابه زب

هزار نسخه  شصتاز  یشب یراژفوق الاشاره به ت یهدو پا ینوروز یها یک، چهار صفحه از پیلانپرورش گ

 .نمود یدملاحظه خواهتصاویر مربوط به آنها را در ادامه نمود که 
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 یمیشنان یدتول یشانجام مراحل پ 

 یدهپوش یآن بر جامعه هدف و مخاطبان بر کس یرگذاریثأاز زبان هنر و ت یریبهره گ یتاهم امروزه

 یبعد دو و سه یها یمیشناز ان یشمار قابل توجه یدفتر ضمن بررس ین، ایزن یرو ین. از همیستن

 وریشکنظران  لسه با سرآمدان و صاحبج ینچند یارزدر داخل کشور و برگ یراخ یساخته شده سالها

     ت از جمله ساخ ینیکه رزومه قابل تحس یاز سازندگان یمتحوزه پس از انجام استعلام ق ینا

و  یراسرس یو پخش آنها از شبکه ها یرون یژهوه مختلف ب یوزارت خانه ها یموفق برا یهایمیشنان

 اب Full 3D یها یمیشنساخت ان یارند براد یرانمردم در ا یانداشتن بازخورد مناسب آنها در م

از  ییربا بهره گ یلانگ یآب منطقه ا یشرکت سهام یها یتاهم فعال یانو ب یفرهنگ ساز یتمحور

مراحل  یفات قانونریاقدام نمود و پس از انجام تش یاستان یها یشنو لوک یو محل یبوم یها یشگو

 یمیشنان جپن دیتول یشاکنون در گام اول در مرحله پآن را با شرکت برنده به سرانجام رسانده و  یینها

و  یدنمر رسگار امسال شاهد به ثدپرور یدو به ام یماشاره شد هست که در بالا یکردیبا رو یداستان

 .بود یم، شبکه باران خواه یلانمرکز گ یمایپخش آنها از س

 یدانهکتاب ع 

دفتر  یلانده با اداره کل آموزش و پرورش گانجام ش یها یهماهنگ یط یزبار در استان ن یناول برای

در کتاب  یبا اختصاص صفحه ا یلانگ یآب منطقه ا یاز منابع آب شرکت سهام یحفاظت و بهره بردار

از  یشژ بیرادر ت یلانهشتم )دوره اول متوسطه ( استان گ یهدانش آموزان پا ویژه "1395 یدانهع"

 د.دفتر نمو ینا یمرتبط با اهداف سازمان میهزار نسخه اقدام به انتشار مطالب و مفاه90
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 یلانکودکان و نوجوانان استان گ یکانون پرورش فكر یها یتاستفاده از ظرف یبرا یهماهنگ 

 یلانگکودکان و نوجوانان  یمحترم کانون پرورش فکر یرکلسه جلسه با مد یط 1394بهمن ماه  در

ر نف 64000از  یشکانون در سطح استان با بآن  یمجموعه کلاس ها یها یتمقرر شد تا از ظرف

 یهمتفا یمصرف آن ط ینهبه یریتدر خصوص آب و مد یو فرهنگ ساز یاطلاع رسان یآموز برادانش

ب آ یمنظور طرح هفته فرهنگ ینهم به ود.گرفته ش هبهر 95سال  یباشد برا یم یهته ستکه در د

 .است یده سازو آما یهبصورت مشترک در حال ته 95در تابستان  یلانگ

 یلانگ یهعلم  یحوزه ها یغیتبل یها یتاز ظرف یبهره مند 

 یریتمد با یزن یجلسات متعدد یلانگ یهعلم  یحوزه ها یغیتبل یها یتاز ظرف یمنظور بهره مند به

معاون  ، یاسحاق یعبدالباق یدحاج س ینحجت الاسلام و المسلم یجناب آقا یلانگ یهعلم یحوزه ها

در  یرشو گزاگردید ار زمحترم حوزه برگ یداز اسات یو شمار یلانگ یحوزه ها ییغمحترم امور تبل

 یریتداز جانب م مقرر گردیددفتر ارائه و  ینآب توسط کارشناسان ا یها یدفرصت ها و تهد خصوص

مردم  شتریب یتا نسبت به آگاه ساز ودو طلاب خواسته ش یوناز روحان یلانگ یهعلم یمحترم حوزه ها

 انجام دهند. یاستان اقدامات موثر در سرتا سر

 برداری فعالیت های صورت گرفته در بخش تطبیق آمار دفاتر حفاظت و بهره

  و مطالعات پایه منابع آب

 مباحث جمله از آب منابع پایه مطالعات دفتر و برداری بهره و حفاظت دفتر آمار سازی یکسان بحث

 انجام اقدامات و باشد می ای منطقه آب شرکت یبخش تعادل و احیاء طرح راهبری کمیته در مطرح

 .گرددمی رصد شرکت محترم عامل مدیر حضور با کمیته جلسات در مستمر بصورت راستا این در شده

 گروه در برداری بهره های پروانه کارکرد ساعت  ، 92لغایت 90 سالهای در شرکت این است ذکر به لازم

 اساس بر ساعت را2000 به 3000 از تلفیقی غیرشالی  ت وساع 600 به 2000 از تلفیقی شالی مصرف

)حجم آب حاصل از تعدیل  نموده اصلاح آب منابع پایه مطالعات دفتر سراسری برداری آمار نتایج

 نیز دبی 93 و 92 سالهای در و میلیون متر مکعب بوده است( 8/101ی بهره برداری  معادل هاپروانه

 آماراین دفتر  ماهه هر ضمناً .گردید اصلاح مرکبات و کیوی مصرف نوع با برداری بهره هایپروانه

 اطلاعاتی بانک تکمیل برای را و نیز آمار چاههای از رده خارج یافته انسداد مجاز غیر و مجاز چاههای

در  .نماید می ارسال آب منابع پایه مطالعات دفتر به بیلان گزارشات رسانی روز به  و مطالعات دفتر
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 آماربرداری مطالعات دفتر توسط که چاههایی آمار با دار پروانه مجاز چاههای آمار طبیقت کار ضمن

 می باشد. بررسی دست در است گردیده

 نصب کنتورهای هوشمند آب و برق 

شرکت   سبت به خرید  این  شمند     160تاکنون ن ستگاه کنتور هو د

چاههای عمیق کشااااورزی آب      آب و برق برای نصاااب بر روی 

سال  دستگاه در   69ده که از تعداد فوق گیلان اقدام نمو ایمنطقه

و در   دستگاه نیز بر روی چاههای بخش خصوصی نصب گردید(     2) 93در سال  دستگاه   75، 92

 بیست و دو  94در سال  ضمناً  )نصب گردید.   94دستگاه باقی مانده نیز در سال    16نهایت تعداد 

صی       صو ستگاه بر روی چاههای بخش خ ستگ  2و  د شته     نیزاه د سنوات گذ بر روی چاههای در 

 .(نصب گردیدشرب و بهداشت 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نام محدوده مطالعاتی

 گروه مصرف

 جمع
 شرب روستایی شرب شهری کشاورزی

صنعت و خدمات و صنایع 
 وابسته به کشاورزی

 عمیق
نیمه 
 عمیق

 عمیق
نیمه 
 عمیق

 عمیق
نیمه 
 عمیق

 نیمه عمیق عمیق

 1 0 1 0 0 0 0 0 0 کوچصفهان –آستانه 

 9 0 3 0 0 0 0 0 6 تالش

 23 5 13 0 0 0 0 1 4 فومنات

 5 0 0 0 0 0 0 1 4 ابکسرچ-لاهیجان

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 منجیل

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 لخالخ -طارم 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 لموتا -طالقان 

 38 5 17 0 0 0 0 2 14 جمع
 186 5 19 0 1 0 1 20 140 94تجمعی تا پایان 

  برق و آب هوشمند نتورک به مجهز چاههای تعداد -21جدول شماره 
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 تعداد کنتور نصب شده
 یتعداد تابلو

 تهیه شده 

 تعداد چاههای

 برقدارشده  )حلقه( 
 نوع مصرف

 شهری  185 1 1
 شرب و بهداشت

 روستایی 391 1 1

 کشاورزی 10912 160 160

 صنعت و خدمات 2047 24 24

 مجموع 13535 186 186

 

 تا برداری بهره فاقد پروانه کشاورزی محفوره چاههای با  در رابطه شده انجام اقدامات 

  (تكلیف تعیین قانون)  85 سال

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نام محدوده

 چاههای پروانه دار
چاههای 

 مسدود شده

تعداد چاههای 

 باقیمانده
 جمع

 تخلیه تعداد
(m.c.m) 

 تخلیه تعداد
(m.c.m) 

 تخلیه تعداد
(m.c.m) 

 تخلیه کل تعداد کل
(m.c.m) 

 0.31 135 0.09 31 0.1 30 0.12 74 فهانصکوچ-آستانه

 0.55 52 0 0 0.33 48 0.22 4 ابکسرچ -لاهیجان

 1.53 233 1.12 163 0.006 2 0.41 68 فومنات

 2.4 420* 1.21 194 0.43 80 0.75 146 جمع

 کشاورزی محفوره چاههای با  رابطه در شده انجام اقدامات -23جدول شماره 

به تفکیک محدوده مطالعاتی 85تا سال  برداری بهره پروانه فاقد  

 خانگی شرب به طمربو پرونده فقره 11، یک کارتابل به مربوط های پرونده فقره 431 از تعداد *

 رسیدای پرونده قرهف 226 تعداد فقره 420 از لذا .است شده کم کل آمار از تعداد ایب که باشد می

و  اردید المنفعه بپر و مسلو فقره 80و  صادر برداری بهره  پروانه فقره 146برای  در نهایت ،که

در  نامه عوتد ارسال نامه،روز در آاهی درج شامل) آمده عمل به های پیگیری علیرغم بقی ما

   .است نداشته کنندهو مراجعه نام ثبت تاکنون( مرحله چندیب

1394سال یان تا پاهوشمند آب و برق  یعملکرد پروژه نصب کنتور ها -22 شمارهجدول   
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 فعالیت های دفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب در طرح تعادل بخشی 

 اطراف چاه حلقه 20 و رودبار پیش و ور پلنگ رودخان، ماسوله های رودخانه یکیف پایش پروژه -1

 چهار طی 94 و 93 سال برای بخشی تعادل طرح اعتبارات محل از ذیصلاح مشاور طریق از آن

 و است گرفته صورت 94 بهار همچنین و 93زمستان پاییز، تابستان، فصول در برداری نمونه دوره

 .باشد می طرح های کتابچه  تکثیر و چاپ دست در و هرسید پایان به مطالعات

 

 

 

 

 

 

 منابع کیفیت و زیست محیط دفتر در مستقر هفته در روز 3 بازرسی و گشت گروه اکیپ یک -2

 سال درکه  پذیرد می انجام آن توسط صنعتی، خدماتی و...  یبازدید از واحدها و است شرکت آب

 .است مدهآ عمل به بازدید مرکز 103 تعداد از 94

 بینی محدودیت ها و موانع موجود در مورد عدم دسترسی به اهداف پیش

 شده طرح تعادل بخشی و راهكارهای پیشنهادی به منظور رفع مشكلات :

 اعتبارات طرح  عدم تخصیص حداکثری خیر در ابلاغ موافقتنامه طرح احیاء و تعادل بخشی وأت

 به استان از محل طرح یاد شدهنظر گرفته شده در وع اعتبارات ممج 1394در سال یاد شده )

میلیارد ریال تخصیص داده  4/23درصد آن به مبلغ  38و از رقم فوق  میلیارد ریال بوده 61

 .(ه استشد

  عدم همکاری کامل دستگاه های اجرایی مرتبط در خصوص اجرایی نمودن پروژه تعادل بخشی

بوده  که کشت غالب در استان گیلان شالیایناز جمله انسداد چاه های غیر مجاز )با توجه به 

حال حاضر منبع آب جایگزین و محصول برنج بعنوان محصول استراتژیک به شمار می رود و در 

 باشد.ر مجاز  با چالشهای جدی مواجه میاراضی وجود ندارد، انسداد چاههای غی مین آببرای تأ

 .عدم تشکیل به موقع شورای حفاظت منابع آب استان 
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 همکاری و همدلی سایر ارگانها و سازمانها در پیشبرد  اهداف طرح تعادل بخشی. عدم 

 به کل  با توجه به اینکه بحران آب در سطح کشور مشهود می باشد و اثرات ناشی از خشکسالی

مستقیماً  جامعه تعمیم پیدا می کند لذا وزارت خانه های کشاورزی، کشور و قوه قضائیه باید

ملکرد ملزم به همکاری با شرکت آب منطقه ای گردند و آمار ماهانه ع درگیر مسئله شده و

ماینده ، جهاد کشاورزی، کشور و نمشترک که از وزارت خانه های نیروخود را به کار گروه 

 باشند ارائه دهند.قضائیه میقوه

 همکاری گی و نظر به اینکه وزارت نیرو متولی تأمین آب در کشور می باشد و این امر بدون هماهن

باشد  ، وزارت کشور و همچنین قوه قضائیه میسر نمیدیک وزارت خانه های جهاد کشاورزینز

گیر ، همکاری جدی تر ارگانهای مذکور و دره به شرایط خشکسالی حاکم بر کشورو با توج

 ، بیش از پیش احساسشدن با مسئله خشکسالی به منظور برون رفت از بحران کمبود آب

 گردد.می

 قضائیه وهق، ی متشکل از نمایندگان وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، کشورشود کار گروهمی پیشنهاد

ضمن همکاری  و یک نفر نماینده از قوه مقننه تشکیل و هر ماهه بحران ناشی از آب را بررسی تا

 همه جانبه در کلیه سطوح با بحران کم آبی مقابله شود.
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جاري عملکرد گزارش  

  از برداري بهره و حفاظت گروه

 آبهاي سطحي

4139 سال در  
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 منابع آبهای سطحی 

 ن گیلانستاسدهای ا -1-1

فیدرود سد س سد مخزنی احداث شده و در دست احداث وجود دارد. 4اصلی تنها  رودخانه 52 مجموع از

ضی شالیزاری هزار هکتار از ارا 190شده که تأمین آب حدود  احداث سفیدرود رودخانه روی بر )منجیل(

برداری رحله بهرهمرود احداث شده و به کینیز بر روی رودخانه زیل بیجار شهر سد استان را برعهده دارد.

د، رشت، خمام، انزلی، سیاهکل، لاهیجان، لنگرو شامل شهرهای شهر 13رسید و تأمین آب شرب 

 دهای مخزنیس را برعهده دارد. مسیر خطوط انتقال روستاهای واقع در و... و اشرفیه، کیاشهرآستانه

 چند. باشندیم ساخت پلرود و شفارود بوده که در مرحلههای به ترتیب بر روی رودخانه شفارود و پلرود

 مراحل در سیاهکل در دیلمان و رشت در عزیزکیان فومن، در خالصان تالش، در نیلرود مانند دیگر سد

 به نیز یسفل اشکور ارتفاعات در شوک محلی کوچک سد نظیر سدها برخی. دارند قرار بررسی و مطالعه

 .اند ردیدهگ احداث کشاورزی جهاد وسیله

 سد سفیدرود -1-1-1

مخزنی سفیدرود بر روی رودخانه سفیدرود و در پایین دست محل سد 

 شهر جنوب کیلومتری 75 در تلاقی دو رودخانه قزل اوزن و شاهرود،

قرارداد مطالعات  .است گردیده احداث منجیل شهر مجاورت در و رشت

و مهندسین مشاور  بین بنگاه مستقل آبیاری 22/11/1331سد در تاریخ 

افر منعقد گردید. پیمانکار طرح، شرکت فرانسوی ساسر بنابر -اتکو

کارهای مقدماتی طرح را آغاز ولی  29/9/1333 مورخ موافقت نامه

سیسات جانبی آن أقرارداد قطعی در خصوص اجرای ساختمان سد و ت

منعقد گردید. ساختمان بدنه سد سفید رود در  9/12/1334در تاریخ

 1341به پایان رسید و در اردیبهشت ماه سال  25/11/1340 تاریخ

 برداری از آن آغاز گردید.افتتاح و بهره رسماً

 189832هدف اصلی سد سفیدرود تنظیم جریان های ورودی به رودخانه سفیدرود جهت آبیاری 

رل سیلاب، و اهداف فرعی آن کنت "واقع در پایین دست"هکتار اراضی شالیکاری دشت گیلان و فومنات 

مگاوات ساعت، تأمین آب شرب و صنایع  شهرهای مرکزی  87.5تولید انرژی برقابی با ظرفیت اسمی 

مین نیاز محیط زیست أت همچنینو دامپروری ، پروریمین نیازهای آبزیأو شرق نزدیک گیلان، ت

 باشد.می

 سد سفیدرود )منجیل(
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 سد شهر بیجار )آیت الله بهجت(-1-1-2

صنعتی و -شهریشرب سد مخزنی شهر بیجار به منظور تامین آب 

شده است. سد مذکور بر روی  احداثف عمومی شهرهای گیلان مصار

 (شهر بیجارزیلکی رود ) های سفیدرود به نام رودخانهیکی از سر شاخه

کیلومتری شمال شرق  8در پایین محل تقاطع دو شاخه زیلکی و دوآبان انتخاب گردیده که به فاصله 

شرب مورد نیاز عمده شهرهای استان گیلان  مین آبأهدف از ساختمان سد، ت .امامزاده هاشم قرار دارد

از جمله رشت، خشکبیجار، کوچصفهان، خمام، لشت نشا، سنگر، آستانه اشرفیه، کیاشهر، لاهیجان، 

 6.3هکتار اراضی کشاورزی و همچنین تولید  150مین آب مورد نیاز أانزلی، تبندر لنگرود، سیاهکل،

 مگاوات می باشد.  2.1ن با ظرفیت تولید هر کدام مگاوات انرژی برق آبی توسط سه دستگاه توربی

کیلومتر  7.5میلیون متر مکعب است که در دو شاخه رودهای زیلکی به طول  105حجم مخزن حدود 

کیلومتر امتداد دارد. سرریز سد از نوع سرریز آزاد در ساحل راست پیش بینی  5.6و دوآبان به طول 

ی است که ضمن استهلاک انرژی آب، حجم عملیات یهاکننده مجهز به پلهشده است شوت تخلیه

باشد. عملیات اجرایی پروژه می )سد خاکی با رویه بتنی( CFRDدهد. نوع سد سنگبرداری را کاهش می

 به بهره برداری رسید. 1393شروع و در سال  1383از سوی مشاور در تیر ماه سال

 

 

 میلیون متر مکعب 1765 : "اسمی "ل مخزن حجم ک یه دارپا وزنی                                      نوع سد :

 میلیون متر مکعب1158 : "فعلی"حجم سفید مخزن  رمت 106  ارتفاع از پی :

 میلیون مترمکعب 2500    :"اسمی"حجم آب قابل تنظیم سالانه متر 86 ارتفاع از بستر رودخانه:

 ن متر مکعبمیلیو 2100    : "فعلی"حجم آب قابل تنظیم سالانه متر 8 عرض تاج :

 کیلومتر مربع 56200                             مساحت حوزه آبریز: متر 106 عرض پی :

 مترمکعب بر ثانیه 3000        سرریز نیلوفری با ظرفیت : 2دارای  مترازسطح دریا 95/276 رقوم تاج سد :

 مترمکعب بر ثانیه 2000 با ظرفیت : سرریزجانبی 2دارای  متر 25/276           تراز حداکثر مجاز مخزن :

 مترمکعب بر ثانیه 980 کننده تحتانی با ظرفیت: تخلیه 5دارای  متر 240 تراز حداقل بهره برداری :

 متر مکعب بر ثانیه 6000 کل ظرفیت تخلیه کننده ها : کیلومتر 25 طول مخزن در شاخه قزل اوزن :

 مترمکعب در سال 4835    آبدهی متوسط رودخانه در درازمدت : کیلومتر 13             طول مخزن در شاخه شاهرود:

 میلیون تن در سال 48 رسوب: آورد متوسط دراز مدت کیلومتر مربع 54 سطح اولیه مخزن در تراز نرمال:

سفیدرود سد فنی مشخصات برخی -24 شماره دولج  

شهربیجار سد  
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 سد پلرود -1-1-3 

مین آب أهای بزرگ تیکی از طرحمیلیون مترمکعب  132ن با حجم مخزپلرود طرح سد مخزنی 

آغاز شد و مطالعات تکمیلی آن بین  56استان می باشد که مطالعات شناسایی و اولیه آن از سال 

مصوبه کمیته تخصصی وزارت نیرو توسط شرکت  86خاتمه یافته و در سال  84لغایت  62سالهای 

ذخیره و تنظیم آب رودخانه  ،ساخت سد مخزنی پلرود هدف از. سهامی آب منطقه ای گیلان اخذ شد

باشد که با ساخت آن امکان آبیاری بالغ بر پلرود که دومین رودخانه بزرگ استان گیلان است می

هکتار از اراضی شالیکاری و باغات شهرستانهای رودسر و املش و تامین آب شرب پنج شهر  27000

میلیون مترمکعب  40چای، املش و چابکسر( به میزان بزرگ شرق گیلان )رحیم آباد، رودسر، کلا

 یگاوات در سال میسر خواهد شد .گ 70در سال و نیز تامین انرژی برق آبی به میزان 

ی ی سفیدرود که بواسطهبا عنایت به کاهش سهم گیلان از آورد رودخانه

تواند نیازهای احداث سدهای بالادست سد منجیل می باشد، سد پلرود می

کمبود آب بخش زیادی از و مین نموده أکامل شهرستان رودسر را ت آبی

مین کند . أاراضی انتهایی شبکه آبیاری سفیدرود در شهرستان لنگرود را ت

 95 سال تا پروژه این که شودمی بینی پیش  با توجه به تقویت اعتبار طرح

 5/41 ،1394 ماهبهمن پایان تا طرح فیزیکی پیشرفت. برسد برداری بهره به

 است. بوده درصد

 سد شفارود -1-1-4

در میلیون مترمکعب  120با حجم مخزن حدود مخزنی شفارود سد 

روی رودخانه شفارود و در فاصله  غرب گیلان منطقه پونل رضوانشهر بر

  گردد.کیلومتری شهرستان رضوانشهر احداث می 2.5

 عبارتند از:اهداف طرح 

 میلیون 5/7 میزان بهو پره سر  رضوانشهر هایمین آب شرب شهرأت

هکتار از اراضی  10830تامین آب کشاورزی قریب سال،  در مترمکعب

هکتار اراضی توسعه(  3930هکتار اراضی بهبود و  6900منطقه طرح )

میلیون  12مین آب صنعتی ) صنایع چوکا ( به میزان أت، میلیون متر مکعب درسال 98به میزان 

پلرودساخت سد عملیات   

شفارودساخت سد ات عملی  
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، مگاوات ساعت ( 8/3نرژی برق آبی ) دو واحد نیروگاهی هرکدام به توان تولید ا، مترمکعب در سال

  .توسعه آبزی پروریو  کنترل سیلاب های فصلی

 شفارود سد مخزن آب %83.4 بوده است. درصد 29، حدود پیشرفت فیزیکی طرح1394ماه بهمن تا 

 .نماید می تأمین را شرب آب %6.4 و صنعتی آب %10.2 ، کشاورزی آب مصارف

در  ای  احداث دست در شده، احداث سدهای و گیلان استان های رودخانه موقعیت 5نقشه شماره  در

 . است شده داده نشان آن دست مطالعه

 

 

 

 

 

 

 

 

 حوزه آبریز سفیدرود و سایر رودخانه های اصلی -1-2

 وجود دارد که یرودخانه اصل 52 یلاندر استان گ

و شرب استان  یآب کشاورز ینتأم یمنبع اصل

به عنوان شاهرگ  یدروداست. رودخانه سف یلانگ

 آب استان و دو سرشاخه آن شاهرود و قزل یاتح

مترمکعب  میلیون 3700 متوسط بطور سالانه اوزن

مترمکعب آب  یلیونم 5400 یگررودخانه د 51و 

در  یاصل یزحوزه آبر 53. کنندیم یلانگ استانوارد 

 یفرع یسرشاخه ها، شاخه ها یهرودخانه بوده و کل یکمربوط به  یزاستان وجود دارد که هر حوزه آبر

 . شود یمنشعب از هر رودخانه را شامل م یاو 

(العهمط یا جراا دست دراستان گیلان )بهره برداری شده،  سدهای موقعیت  -5نقشه   

زه های آبریز رودخانه های اصلی گیلانحو -6نقشه   

 

 یلرودنسد 

 شفارودسد 

 سد خالصان

 سد لاسک
 سد ازبره

 سد منجیل
 سد دیورش

 سد شهربیجار سد تاریک
 سد دیلمان

 سد پلرود

 سد قوام

 سد سنگر

 سد عزیزکیان

 سد پسیخان

 سد شاخزر
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 چشمه  -1-3 

 752اد چشمه ها از بکرترین منابع آب هستند که اغلب از آن برای تأمین آب شرب روستایی )تعد

دارای  دهنه چشمه( استفاده می گردد. همچنین از چشمه هایی که 6دهنه چشمه( و نیز شرب شهری )

ساس اآبدهی بالاتری هستند به عنوان تأمین آب کشاورزی و نیز دامداری استفاده می شود. بر 

ها شمهپراکندگی چ 7 نقشه شمارهچشمه وجود دارد.  15793در استان گیلان  1388آماربرداری سال 

 ان گیلان نشان می دهد. های مختلف استرا در شهرستان

تعداد،  دهنه چشمه صادر شده است که از این 21بندی آب شرب برای در استان گیلان مجوز بسته

کلیم، تسرا، توسستان، تن خانی، سرمالیکارخانه بسته بندی آب شرب از چشمه هایی چون هفت 11

ن(، جین جیرخانی داماش، کوچی رودخان و نفت چمه )رودبار(، خشکنودهان و گرماکش )فوم

 است.  )سیاهکل(، غارکش )رودسر( ، انوشه آو )آستارا( به بهره برداری رسیده

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

در استان گیلان 3881پراکندگی چشمه های آماربرداری شده در سال  -7نقشه   
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 بندان آب و  تالاب -1-4

 لاگون. اردد استان این زیست محیط در مهمی نقش که دارد وجود گیلان استان در لاگون هزار بر بالغ

 نیز ندانبآب انسان، ساز دست لاگونهای برخی همچنین. امندن می هم مرداب و تالاب نامهای به را

         لحاظ از آستارا استیل و انزلی مرداب کیاشهر، بندر بوجاق مانند لاگونها برخی. شوندمی نامیده

 دریای بجنو ارتفاع کم جلگه در لاگونها اغلب. باشند می اهمیت حائز بسیار طبیعی و محیطی زیست

 شماره نقشه رد. اند شده واقع رودبار ارتفاعات در سر بره و خولشکوه مانند نیز رخیب و شده واقع خزر

 .اندهگرفت قرار گیلان جلگه مرکزی بخشهای در عمدتاً که است شده داده نشان آنها پراکندگی 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
گیلان استان بندانهایآب موقعیت - 8نقشه   
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  اریگروه حفاظت و بهره برداری از آبهای سطحی، زیر مجموعه دفتر حفاظت و بهره برد 

 دار وظایف زیراز منابع آب در معاونت حفاظت و بهره برداری بوده و به طور عمده عهده

 باشد:می

خانه ها،    بهای سطحی شامل رودرسیدگی به درخواستهای مشترکین بهره برداری از منابع آ -1

بستر  رهای آبیاری، زهکش ها، انهار و آب بندان ها همچنین چشمه ها، چاه های محفوره دشبکه

رب، شبندی آب رودخانه ها و چاه های فلمن. شرکتهای آبفای شهری و روستایی، شرکت های بسته

واحدهای صنعتی استان و...که بررسی،  شهرهای صنعتی،نیروگاه های تولید برق، شهرک های صنعتی،

تاً تنظیم رفع اشکال، صدور پروانه بهره برداری، نصب کنتورهای هوشمند آب و برق و حجمی و نهای

 قرارداد آبی.

 272به تعداد ع نقص بررسی پرونده های ارسالی از امور، رفع اشکال و احیاناً عودت آنها جهت رف -2

 فقره .

 آماده سازی تمامی پرونده ها و شرکت در جلسات کمیته مدیریت منابع آب. -3

 کت.شر آب منابع مدیریت کمیتهجلسه  11 در پرونده فقره 245 طرح و بررسی -4

رای بمنابع آب سطحی  از برداری بهره های پروانه کمیسیون صدور جلسه 40برگزاری  -5

وز .... در ر و خدمات ، شیلات ، صنایع ، روستایی و شهری بهداشت و شرب ، کشاورزی مصارف

 .پرونده در کمیسیون فوق 242 طرح بیش ازشنبه هر هفته و سه

 یگیری مصوبات آن.شرکت در جلسات کمیته درآمد شرکت و پ -6

 صی و مشاورین.پاسخ به شکایات ارباب رجوع و متقاضیان، همچنین نهادهای مختلف دولتی، خصو -7

 ساماندهی واحدهای صنعتی بهره بردار از محل منابع آبهای سطحی. -8

 وارد نمودن اطلاعات جاری و پرونده های در دست اقدام در بانک اطلاعاتی.  -9

 صورت غیرفعال بودن. نده های قدیمی موجود در بایگانی و لغو پروانه آنها درتعیین تکلیف پرو -10

 هی. خدماتی، رفا ساماندهی برداشتهای  غیر مجاز شامل  استخرهای گرمابی، واحدهای صنعتی، -11

 ، ایجاد لایه های مربوطه.(GIS)تشکیل بانک سیستم اطلاعات جغرافیایی  -12

ی به سوالات و و آموزش نیروهای مستقر در امورات و پاسخگویهای تبادل نظر تشکیل جلسه -13

 ابهامات آنها.

ر روی آنها جهت ببندی آب شرب، قرائت فلومترهای منصوبه های بستهکارخانه عملکرد کنترل -14

 صدور صورتحساب.

ئت آن و تعیین خانه بزرگ رشت و قراعملکرد فلومتر منصوبه در تصفیه بر نظارت و کنترل -15

 لکرد ماهانه.عم

 1395پیشنهادی سال  بودجه های فرم تکمیل -16

 مدیره. هیأت عملکرد گروه به ارائه منظور عملکرد به های فرم تکمیل -17

 یت منابع آب شرکت.آب یا کمیته مدیر امورهای درخواست با و لزوم مواقع در کارشناسی انجام -18
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  سطحی آبهای مصارف -2

 :می گیرد جای ذیل بندیرده در سطحی آبهای حفاظت گروه در صادر شده مجوزهای

 ...( و فندق زیتون، شالیکاری،) کشاورزی -1

 صنعت -2

 ...( و گلخانه دامپروری، پروری، آبزی) کشاورزی به وابسته صنایع. 2-1  

 ..(. و وماسه شن بندی دانه های کارگاه ها، نیروگاه ها، کارخانه) کشاورزی به وابسته غیر صنایع. 2-2  

  شرب -3

 (آبفا) شهری شرب  -3-1   

 (آبفار)  روستایی شرب -3-2   

  خدمات -4

 ارائه ذیل در 1394 سال در سطحی آبهای از برداری بهره و حفاظت درگروه صادره مجوزهای

 اند: شده

 برداری از آبهای سطحیو بهره های صادره در گروه حفاظتپروانه -2-1

آب پس از  برداری از منابعآبهای سطحی در راستای حفاظت و  بهره گروه حفاظت و بهره برداری از

، نهر، لکانانماید. منابع آبهای سطحی شامل رودخانه، طی مراحل قانونی اقدام به صدور مجوز می

بایستی می باشد که به این موارد می پساب و دریا، ب بندان، آمخزن سد )سفیدرود منجیل(، زهکش

ز منابع ، چاهک )چاه با برداشت ا(Dog Well) چاه دهانه گشاد، حریم رودخانهچاه در بستر و چشمه، 

ه تفکیک ب 1394را افزود. تعداد پروانه های صادره در سال  (Gallery Well) آبهای سطحی( و چاه فلمن

 نوع مصرف، شهرستان و امور آب ارائه شده است.

 

  

 



 

       

 50 

 دفتر حفاظت و بهره برداری از منابع آب

  

 
 

 نطقه ای گیلانم ت سهامی آبشرک       
داری از آبهای سطحی به تفكیک نوع روانه های صادره در گروه حفاظت و بهره برپ -2-1-1 

 مصرف

برداری آب سطحی به تفکیک نوع مصرف در جدول پروانه های بهره برداری در گروه حفاظت و بهره

 ارائه شده است.  30شماره 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نوع فعالیت
 تجمعی 1394سال 

 تعداد
 مساحت

 )هکتار(
 دبی

 )لیتر درثانیه(
 تعداد

 مساحت
 )هکتار(

 دبی
 )لیتر درثانیه(

 17523 30233 1959 356.46 597.43 169 شاورزیک

هی
 ما
ش
ور
پر

 

 4885 3998.5 2435 38.19 25.52 22 ارمابی

 14760 17.28 273 314 0.48 18 سردابی

 842 12.22 26 165 0.62 3 خاویاری

 3.56 0.145 4 1.06 0.1 2 زینتی

 623.5 - 82 2.5 - 2 صنعتی

 15.7 - 14 0.2 - 1 خدمات

 36.64 - 91 1.64 - 8 و مرغداریدامداری 

 35.04 - 15 14.94 - 4 شرب و بهداشت

 64 - 21 0 - 0 بسته بندی آب شرب

 38778.4 34261 4920 894 624.2 229 مجموع

مصرف نوع تفکیک به صادره برداری بهره های پروانه -25 شماره جدول  

فاظت آب سطحیحصادره در گروه  تعداد پروانه های -14نمودار   

 

کشاورزی آبزی پروری صنعتی خدمات دامداری شرب ببسته بندی آ

169
45 2 1 8 4 0

1959

2738

82 14 91 15 21

1394پروانه های صادره در سال  تعداد کل پروانه های صادره
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 ه تفكیک شهرستانبپروانه های صادره در گروه حفاظت و بهره برداری از آبهای سطحی  2-1-2

د زیر در گروه حفاظت و بهره برداری آب سطحی به تفکیک شهرستان شامل موار پروانه های صادره

 باشد.می

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 شهرستان
 تجمعی 1394 سال

 (l/s)دبی  تعداد (l/s)دبی  تعداد

 716.57 53 0.37 1 آستارا

 979.13 55 9.38 12 آستانه

 255.83 44 24.83 5 املش

 67.4 30 0 0 بندر انزلی

 4528.11 213 41.81 14 تالش

 8664.35 1594 87.85 55 رشت

 6715.51 969 204.21 55 رودبار و قزوین

 2233.2 194 160.2 15 رودسر

 2083.69 63 50.99 4 رضوانشهر

 1393.29 111 50.59 5 سیاهكل

 2042.21 749 88.21 18 شفت

 1497.24 317 36.24 7 صومعه سرا

 1333.61 327 38.01 5 فومن

 3843.64 75 72.14 9 لاهیجان

 1587.35 91 13.65 21 لنگرود

 837.56 35 15.56 3 ماسال

 38778.7 4920 894 229 مجموع

روانه های بهره برداری صادره به تفکیک شهرستانپ -26جدول شماره   

 

روانه های بهره برداری صادره به تفکیک شهرستانپ -24جدول شماره   
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1

12

5

0

14

55 55

15

4 5

18

7
5

9

21

3

0.37
9.375

24.83

0

41.81

87.85

204.21

160.2

50.99 50.59

88.21

36.24 38.01

72.14

13.65 15.56

وانه های صادره  به تفکیک شهرستانتعداد پر -15نمودار   

 

 

 

رستانعداد پروانه های صادره  به تفکیک شهت -20نمودار   

 

 

به تفکیک شهرستانقدار دبی تخصیصی م -16نمودار   

 

 

به تفکیک شهرستانقدار دبی تخصیصی م -21نمودار   
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15

7

32

113

22

40

غرب دور غرب نزدیک فومنات مرکزی شرق نزدیک شرق دور

عداد پروانه های صادره در گروه حفاظت و بهره برداری از آبهای سطحی به تفكیک ت -3-1-2

 امور آب

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 تعداد پروانه های صادره امور آب

 15 غرب دور

 7 ب نزدیکغر

 32 فومنات

 113 مرکزی

 22 شرق نزدیک

 40 شرق دور

 229 مجموع

ادره به تفکیک امور آبصتعداد پروانه های  -17نمودار   

 

 

 

ه های صادره به تفکیک امور آبتعداد پروان -22نمودار   

 

 

روانه های بهره برداری صادره به تفکیک امور آبپ -27جدول شماره   

 

روانه های بهره برداری صادره به تفکیک امور آبپ -25جدول شماره   
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2;آستارا
2;تالش

2;رضوانشهر

18;رودبار

18;رودسر

7;سیاهکل

2;شفت

13;فومن

 (چشمه) سطحی منابع آبهای محل از بندی بسته شرب آب های پرونده وضعیت خلاصه -2-2

صدور مجوز از چشمه برای مصرف بسته بندی آب شرب در این گروه انجام می شود. در این راستا 

چشمه در شهرستان های مختلف استان مجوز صادر شده است. خلاصه اطلاعات مجوزهای  21از  تاکنون

 بندی آب شرب در جدول زیر خلاصه شده است. صادره برای  بسته

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 شهرستان
 مجموع دبی تعداد

 مجوز صادره
 پروانه بهره برداری

 صادره 
 مجوزهای 

 (l/s)صادره 

 پروانه بهره برداری 
 (l/s)صادره 

 2 2 1 1 آستارا

 0 2 0 1 تالش

 0 2 0 1 رضوانشهر

 15 18 6 8 رودبار

 6 18 1 3 رودسر

 6 7 1 2 سیاهکل

 0 2 0 1 شفت

 1 13 1 4 فومب

 30 64 10 21 مجموع

نه بندی آب شرب به تفکیک شهرستاتعداد مجوزهای صادره برای بست -18نمودار   

 

 

 

 

شرب به تفکیک شهرستان تعداد مجوزهای صادره برای بسته بندی آب -23نمودار   

 

 

 

تانشهرس تفکیک به شرب آب بندی بسته برای صادره مجوزهای -28 شماره جدول  

 

تانشهرس تفکیک به شرب آب بندی بسته برای صادره مجوزهای -26 شماره جدول  
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 ز از منابع آب سطحیساماندهی برداشت های غیرمجا -3-2

یرمجاز غمابی و نیز خدمات که از منابع آب سطحی بصورت کلیه مزارع پرورش ماهی گر 1393در سال 

اماندهی توسط گروههای گشت و بازرسی شناسایی و با ورود به بانک اطلاعاتی س دبرداشت می نمودن

زی پروری مورد برداشت غیرمجاز خدمات و آب 80ادامه داشت و در مجموع  94. این کار در سال ندشد

کیک آمار پرونده های ساماندهی شده را به تف 30 و 29 ارهشناسایی و ساماندهی شد. جدول شم

  شهرستان و امورات منابع آب نشان  می دهد.

  

 شهرستان تعداد مساحت )هكتار( (l/s)دبی 

 آستارا 1 2/0 1

 آستانه 0 0 0

 انزلی 2 71/0 39/2

 تالش 2 76/0 5

 رشت 46 23/30 88/82

 رضوانشهر 1 032/0 16

 رودبار 0 0 0

 رودسر 0 0 0

 سیاهکل 0 0 0

 شفت 25 1/6 2/31

 صومعه سرا 0 0 0

 فومن 0 0 0

 لاهیجان 0 0 0

 لنگرود 2 2 44/4

 ماسال 1 1 1

 مجموع 80 03/41 91/143

و خدمات در بخش  یمزارع گرماب یمار مربوط به ساماندهآ -29شماره جدول 

شهرستان یکبه تفک یمنابع آب سطح  
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ه تفکیک شهرستانبتعداد برداشت های غیرمجاز شناسایی شده  -19نمودار   

 

 

 

 

شرب به تفکیک شهرستان تعداد مجوزهای صادره برای بسته بندی آب -23نمودار   

 

 

 

 ستانبه تفکیک شهرهای غیرمجاز شناسایی شده دبی برداشت  -20نمودار 

 

 

 

 

ته بندی آب شرب به تفکیک تعداد مجوزهای صادره برای بس -23نمودار 

 شهرستان
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ی گیلانمنطقه ات سهامی آبشرک   

غرب دور غرب نزدیک فومنات مرکزی شرق نزدیک شرق دور

3 3

25

47

0 2

غرب دور غرب نزدیک فومنات مرکزی شرق نزدیک شرق دور

6 3.39

31.2

98.88

0 4.44

 

 

 امور تعداد مساحت دبی

6 96/0  آب غرب دور 3 

39/3  71/1  آب غرب نزدیک 3 

2/31  1/6  فومنات 25 

88/98  26/30  مرکزی 47 

 شرق نزدیک 0 0 0

44/4  شرق دور 2 2 

9/143  03/41  مجموع 80 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

امور یکبه تفک یو خدمات در بخش منابع آب سطح یگرماب مزارع یربوط به ساماندهآمار م -30جدول شماره   

 امورات یکبه تفک 1394شده در سال  ییشناسا یرمجازغ یتعداد برداشت ها -21نمودار 

 

 

 

 ب شرب به تفکیک شهرستانآتعداد مجوزهای صادره برای بسته بندی  -23نمودار 

 

 

 موراتا یکبه تفک 1394شده در سال  ییشناسا مجازیرغ یبرداشت ها دبی -22نمودار  

 

 

 

 ب شرب به تفکیک شهرستانآتعداد مجوزهای صادره برای بسته بندی  -23نمودار 
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 1394 متفرقه امور  -3

ورود اطلاعات مشترکین آب سطحی به سیستم نرم افزار مشترکین آب سطحی، تکمیل و ارسال پرونده  

کمیل و ارسال پرونده به کمیسیون صدور پروانه، تعیین تکلیف ها به کمیته مدیریت منابع آب شرکت، ت

ها و های ارسالی از سایر شرکتهای قدیمی دارای مجوز، پاسخگوئی به ارباب رجوع و نیز پاسخ نامهپرونده

 31باشد. در جدول شماره از جمله شرکت مدیریت منابع آب ایران از دیگر وظایف محوله این گروه می

 های این گروه ارائه شده است.فعالیت آماری از سایر

شده در شهرستان ها یو خدمات سامانده یگرماب یاهممزارع پرورش  یپراکندگ - 9نقشه شماره   
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ی گیلانمنطقه ات سهامی آبشرک   

 

 

 تعداد شرح فعالیت

 مورد 80 ساماندهی خدمات و آبزی پروری

 مورد - تعیین تکلیف پرونده های چاه در بستر

 مورد 35 تعیین تکلیف پرونده های  قدیمی و دارای مجوز

 مورد - تعداد پرونده های دارای مجوز که لغو شده است

 لیتربرثانیه - داده شده در پی لغو مجوزآزادسازی دبی تخصیص 

 لیتربرثانیه - آزاد سازی دبی تخصیص داده شده در محدوده شهرستان رودبار

 مورد 11 تعداد جلسات کمیته مدیریت منابع آب شرکت

 مورد 245 تکمیل و ارسال پرونده ها به کمیته مدیریت منابع آب شرکت

 مورد 40 طحیبرداری از آبهای س تعداد جلسات کمیسیون صدور پروانه بهره

 مورد 242 تکمیل و ارسال پرونده به کمیسیون آب سطحی

 مورد 300 پاسخگویی به نامه ها

 مورد 70 شرکت در جلسات متعدد

قهامور متفر -31جدول شماره   


